
 
 

Kaip sekasi neklasikams? 
 
Praėjusiais metais „Branda“ Kauno lengvosios atletikos veteranų 
nepažadino, bet surengtos ketverios neklasikinių metimo rungčių 
varžybos neliko nepastebėtos. Galima spėti, kad būtent jos ir paskatino 
neklasikinių metimo rungčių mėgėjus šiais metais surengti net 
aštuonerias varžybas: „Metikas-19“, „Iššūkis-2011“, Klaipėdos atvirosios 
neklasikinių metimo rungčių pirmenybės, „7/10“ klubo sezono atidarymo 
varžybos, VGTU Rektoriaus taurė, „Penkiakūjis-2011”, „Brandos“ 
keturkovės varžybos, VGTU tarpfakultetinės pirmenybės. Tačiau mane 
labiau džiugina ne pagausėjęs varžybų skaičius, o tai kad į sektorius 
išėjo net penkiolika naujų sporto veteranų. Prisiminkime: Jonas 
Baltrušaitis, Donatas Baranauskas, Jonas Bezaras, Mykolas 
Daugevičius, Vytas Gudavičius, Raimondas Jančiauskas, Ryčardas 
Kunc, Arūnas Krajauskas, Audronis Kvedaras, Jonas Matijošius, 
Mindaugas Petkevičius, Darius Sniečkus, Vaidas Vadluga, Robertas 
Zavalis ir Evaldas Zdancevičius. Akivaizdu, kad keletui jų tai buvo 
pirmasis ir paskutinis startas veteranų varžybose, bet, be abejo, didesnė 
dalis jų liks ilgam mūsų bendruomenėje. O dabar pasvajokime. Jeigu tokie rodikliai bus dar keletą metų, tai per Lietuvos 
neklasikinių metimų rungčių pirmenybes reiks rengti atrankines varžybas.  

Deja, tokių pagiriamųjų žodžių negalima parašyti apie klasikinių metimo rungčių veteranų varžybas. Jų  šiais metais buvo 
surengtos tik penkerios: Klaipėdos uždarų patalpų lengvosios atletikos pirmenybės, Lietuvos uždarų patalpų lengvosios 
atletikos pirmenybės, Klaipėdos atvirosios lengvosios atletikos pirmenybės, Lietuvos lengvosios atletikos pirmenybės ir 
J. Putinienės taurės varžybos.  

Kodėl? Manau, kad jeigu veteranų sporto pagrindinis tikslas - sveikas gyvenimo būdas ir bendravimas, tai neklasikai 
alternatyvos nėra. Pabandysiu tai pagrįsti. Pirma, neklasika sulygina profesionalių lengvosios atletikos veteranų ir 
veteranų „iš gatvės“ galimybes, antra, rungtys „iš vietos“ leidžia išvengti traumų, trečia, rungtys „iš vietos“ leidžia iš 
anksto specialiai nesirengti varžyboms (sunku įsivaizduoti, kad be kelių treniruočių būtų galima išeiti į ieties metimo 
sektorių – trauma garantuota). Ir, galų gale, neklasikinių rungčių varžyboms nereikia klasikinio stadiono. Prisiminkime 
varžybas Aukštadvaryje, Tytuvėnuose, Duskininkuose, Balsiuose, Alytuje, Kauno Šančių vidurinėje mokykloje, 
Juodagalviuose, kitais metais, ko gero, rinksimės ir Jadagoniuose. Įdomi detalė: į „Miss pasaulis-2011” konkurso 
programą buvo įtrauktas laisvasis rutulio stūmimas ir škotiško pagalio metimas  

Ir dar, laikas visiems suvokti, kad lengvosios atletikos veteranų pasaulio, Europos pirmenybės ar žaidynės yra tik 
klasikinio sporto imitacija. Jose dalyvauja ne sportininkai, turintis aukštus rezultatus, o sportininkai, turintys pinigų 
(pabandykime įsivaizduoti tikro Lietuvos pensininko išvyką į pasaulio pirmenybes JAV?!). Galų gale patys atsakykime į 
klausimą - kokios tai pasaulio pirmenybės, jeigu be atrankos atskiros amžiaus grupės varžybose dalyvauja trys, penki, o 
kartais ir vienas dalyvis. Dar prieš 15-20 metų dalyvavimas tarptautinėse lengvosios atletikos veteranų varžybose 
leisdavo lengviau gauti vizą, lengviau tada buvo galima susirasti ir rėmėjus. Be to, tada mes labiau rūpėjome sporto 
organizacijoms, labiau buvome įdomūs plačiajai visuomenei. Dabar turime pripažinti, kad esame įdomus tik sau. Ir dar. 
Akivaizdu, kad dabar, jeigu nori pamatyti, pavyzdžiui, Italiją, paprasčiau, pigiau ir geriau nusipirkti turistinį kelialapį, negu 
važiuoti varžytis į tą šalį (dažniausiai prasitrini tarp stadiono ir viešbučio, geriausiu atveju pavyksta nuvyksti į kokį nors 
įdomesnį objektą). Taigi ar verta dėl bendros nuotraukos su meru leisti tokius didžiulius pinigus? Aš ne prieš tarptautines 
varžybas. Keletą kartų per penkerius metus, manau, netgi būtina tokiose varžybose sudalyvauti, kad neprarastume tokių 
varžybų dvasios ir ritmo.  

Apibendrinu. Kviečiu metikus veteranus ir toliau aktyviai dalyvauti neklasikinių metimo rungčių varžybose. Tikiuosi, kad 
anksčiau, ar vėliau visa tai vainikuos Lietuvos neklasikinių metimo rungčių pirmenybės. 
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